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AVISO

Ante fa imposibitidad de aotificar personalmente al sefior MARIA ESPERANZA FERNANDEZ a pesar de
haberle enviado Ia respectiva RESPUESTA a la direccidn registrada en el requerimiento ingresado en el
Sistema Distrital de Quejas y Soiuciones — SDQS- con No. RQ 2347782018 de fecha 20/09/2018.

EL SUSCRITO
HELMAN ALEXANDER GONZALEZ FONSECA
Subdirector Locali para la Integracidon Social Usme Sumapaz.

HACE SABER
Que teniendo en cuenta que no fue posible allegar la respuesta por

1. Se desconoce la informacion o datos sobre el destinatarnio_
La respuesta fue devuelta por la Oficina de correspondencia de fa SDIS
Porque la direccion es incorrecta____
La direccion no existe ___X___
E! destinatario desconocido____

No hay quien reciba la comunicacion.

L R

Cambic de domicilio
8. Otro,

Se publica el presente aviso, con copia integra de la respuesta del requerimiento No. RQ 2347782018 de
fecha 20/09/2018. Contra la presente no procede fecurso algunc y el mismo se entendera notificado al
finalizar el dia siguiente de desfijado este documento,

CONSTANCIA DE FIJACION

Fara netificar al interesado, se fija el presente Aviso en un lugar publico de la Secretaria Distrital de
integracién Social, por el rmino de cinco (5) dias habiles, hoy 08 de Noviembre de 2018 a tas 07:00 am

9 N\
HELMAN/AL R GONZALEZ FONSECA ,
Subdiredtor Local para la Integracién Social Usme Sumapaz.

CONSTANGCIA DE DESFIJACION

Luego de haber permanecido fijado por el término legal, se desfija el presente Aviso hoy 15 de Noviembre
de 2018 alas 04:00 pm

HEL.MAN ALEXANDER GONZALEZ FONSECA
Subdirector Local para la Integracién Social Usme Sumapaz.

Proyecté: Ginna Paola Fajardo Pefa- instructor 313




ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTAD.C.

SECRETARIA OE iNTEGRACION SOCIAL

Codigo: 12330

Bogota D.C., Octubre 02 de 2018

Sefiora

MARIA ESPERANZA FERNANDEZ
Cédula de Ciudadania No. 41636511
KR2A92B SURS57 o
Cédigo Postal: 110541

Teléfono: 3213596532

RDIS:Orig: 1418000:SUBDIRECCION LOCAL USME - SUMAPAZ

Dast:MARIA ESPERANZA FERNANDEZ
ABLREBPUEBTA
Facha:04/10/2018 11:20 AM Fol:2 Anx:0
RanSAL-82006 RpAENT-42788

FOR-BS-045

Referencia: Respuesta a requerimiento Identificado con radicado ENT 42788 vy

2347782018 de 20/09/2018.

Apreciada Sefiora Maria,

En respuesta requerimiento de la referencia presentada ante la Subdireccién Local para
la Integracion Social de Usme/Sumapaz, nos permitimos hacer las siguientes precisiones:

La Secretaria Distrital de Integracion Social - SDIS es una entidad publica del Nivel Central
de la Alcaldia Mayor regulada por el Decreto 607 de 2007, responsable del proyecto 1099
“Envejecimiento activo digno y feliz” y su servicio “Apoyos Economicos” el cual se
encuentra regulado mediante Resolucién 764 de 2013 vigente en los términos de la
Resolucion 825 de 2018 “Por la cual se adoptan los criterios de identificacion, priorizacion,
restricciones por simultaneidad y egreso, para el acceso a los servicios sociales en los
proyectos de la Secretaria Distrital de Integracion Social’.

Como se indicé anteriormente, la Resolucion 825 del 14 de junio de 2018 en su articulo 4,

aprobo un periodo de seis meses de transicion para garantizar los derechos de los
participantes que ingresaron a los servicios sociales bajo los criterios de la Resolucién 764

de 2013, o que estan en lista de espera.

El Anexo técnico aplicable al Proyecto 1099 Envejecimiento Digno, activo y feliz - Servicio:

Apoyos Econémicos, dispuso:

Sede Principal: Carrera 7 # 32 -12 / Ciudadela San Martin
Secretaria Distrital de Integracion Social

Teléfono: 3 27 97 97

www.integracionsocial.gov.co

Codigo postal: 110311
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Criterios de focalizacion:

1. Personas mayores que pertenezcan'a hopares cuyo puntaje de SISBEN sea Igual o
menor a cuarenta y tres puntos sesenta y tfes (43,63) puntos y que habiten en la ciudad
de Bogota D.C.
2. Personas mayores registradas en el listago censal indigena oficial reconocido por et
Ministerio del interior

Criterios de Priorizacion en su Orden:

1. Persona mayor con nifios. nifias. adolesgentes, personas con discapacidad u otras
personas mayores que dependan econémicamente de ella.

. Persona mayor con discapacidad

. Personas mayores con mayor grado de ¢lependencia de acuerdo con la escala de
medicion que aplique en el momiento la SOIS. '

. Persona con mayor con edad entre las perfonas mayores focalizadas.

. Persona victima de hechos violentos asocigdos con el conflicto armado, de acuerdo con
las directrices establecidas en la Ley 144812011 y los Decretos Nacionales 4633, 4634
y 4635 de 2011 con estado inscrito en el Registro Unico de Victimas - RUV.,

w N

[$)IF-N

Adicionalmente consagrd el anexo técnico:
Como accidn de corresponsabilidad las personas mayores que estan en lista de espera
pero no cuente con la encuesta SISBEN olel puntaje asignado es superior a Cuarenta
y Tres punto Sesenta y Tres (43.63), debgran solicitar ante la Secretaria Distrital de
Planeacién, la aplicacién de la encuesta, teniendo como plazo maximo para realizar
dicha gestion, dos (2) meses, contados g partir de la entrada en vigencia del acto
administrativo que adopta el presente dogumento, lo anterior, para acreditar ante la
SDIS - Subdirecciones Locales para la Infegracion Social la gestién realizada ante la
autoridad competente.

Vencidos los seis (6) meses del periodo d¢ transicion, les seran aplicados los nuevos
criterios establecidos para el servicio que lps brinda la atencién. Se tendrén en cuenta
aqueilas personas mayores que adelantargn la gestion ante la entidad competente en
los plazos establecidos anteriormente”.

A partir de las anteriores referencias y precisjones, se permite comunicarle en respuesta
a su requerimiento que:

Verificado el Sistema de Informacion y Regisfro de Beneficiarios de la SDIS - SIRBE, se

Sede Principal: Carrera 7 # 32 -12/ Ciudadela San Martin. | ; § L. uf g;%;
Secretaria Distrital de Integracién Sccial i ! M sl -
Teléfono: 3 27 97 97 o ow . MEJOR
www.integracionsocial.gov.co pesosoTine. | PARA TODROS

Cddigo postal: 110311 SECRETARIA DE INTEGRACIONSDCIAL
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evidencia que usted se encuentra en estadg “Solicitud de Servicio” desde el dia
23/03/2017, en el Proyecto 1099 “Envejecimiento Digno, Activo Y Feliz”, en el servicio
“Apoyos Econémicos”. Actualmente registra usted, en lista de espera, por lo cual su
solicitud del servicio esta siendo atendida segtin los criterios de la Resolucion 825 de 2018
especialmente en lo referente a los criterios de prlorizacién y segun la disponibilidad de
cupos 8in olvidar los criterios reglamentados en los Decreto 3771 de 2007, 4943 de 2007
y 455 de 2014 del Ministerio de la Proteccion Social, hoy Ministerio de Trabajo y de la
Proteccién Social.

A partir de las anteriores consideraciones, se le comunica que se han generadc
movimientos en el orden de la lista, teniendo presente que las solicitudes pendientes
suman mas de 6146 con corte al 30 de Agosto de 2018, las cuales registran desde los
anos 2014 a lo corrido del afio 2018, situaciones por las cuales usted alin continGia en la
Lista de Espera.

Conforme a lo sefialado anteriormente, no es posible definir una fecha exacta para
indicarle cuando usted puede contar con esa ayuda; de una parte porque el ingreso
depende de la liberacion de cupos y de la disponibilidad de los recursos, los cuales son
insuficientes acorde a la cantidad de solicitudes. Y de otra porque para validacion de
condiciones es necesario que usted gestione ante la Secretaria Distrital de Planeacion la
aplicacion de la encuesta SISBEN, lo que puede realizar durante el periodo que se estipuld
en la Resolucién 825 del 14 de junio de 2018 para el proyecto 1099.

Una vez realizado el cruce de base de datos se evidencia que usted no se encuentra
reqistrada en la base de SISBEN, por {o anterior usted debe solicitar con urgencia ante la
Secretaria Distrital de Planeacion la aplicacién de dicha encuesta. Se sugiere que realice
el tramite ante la Secretaria Distrital de Planeacidn, oficinas que se encuentran ubicadas
en los CADE o SUPERCADE de la Ciudad de Bogota, para la Localidad de Usme puede
acercarse a CL 78 SUR 14 55, y acreditar dicha gestion ante la SDIS — Subdireccion Local
para la integracién Social de Usme/Sumapaz. ’

Es importante seialar que el ingreso o participacion en los servicios sociales que brinda
la Secretaria Distrital de Integracion Social esta sujeto a la verificacidn de los criterios
establecidos, lo que garantiza que los recursos y servicios sean destinados a las personas
que mas lo necesitan conforme a la misionalidad y objeto a cargo de la Entidad, lo cual
estd sujeto a la disponibilidad de cupos y proteccién del derecho a la igualdad de las
personas que hubieran solicitado con antelacion.’

De acuerdo con lo anterior, la programacion de la visita de validacion de condiciones y su
ingreso al servicio sera viable en el momento en que se verifique el cumplimiento de

Secretaria Distrital de Integracion Social
Teléfono: 3 27 97 97
www.integracionsocial.gov.co

Codigb postal: 110311
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criterios y se cuente con la disponibilidad deLcupos para el servicio, teniendo en cuenta
que en la Localidad de Usme se encuentran ep.lista de espera aproximadamente de 6.146
personas mayores. Adicionalmente, informanjos que el acceso a todos los servicios de la
SDIS es gratuito y no requiere de intermediarfos. ‘

Cualquier informacién adicional con gusto [serd atendida en las instalaciones de 'la
Subdireccion Local para la Integracion Social ubicada en la CL 91 SUR 4C 26 direccion
antigua, barrioc Chuniza o en la CL 91 SUR JC 26 y al numero de teléfono 7685863 de
lunes a viernes en el horario desde las 8:00 hasta las 16:30 horas.

Con esta informacion esperamos dar respuegta a su solicitud, ast mismo le manifestamos
nuestra disposicion para trabajar por una BOGOTA MEJOR PARA TODOS y fortalecer la

interlocucién con los habitantes de la ciudad.

Cordialmente,

/VLf
HELMAN ALEXANDER GONZALEZ FONSECA

Subdirector Lgcal para la Integracion Socjal Usme Sumapaz.

Proyeclté: Ginna Paola Fajardo Pefia, instructor 313-05.
Reviso. Martha Patricia Rodriguez Rojas — Responsable servicio apoyos econémicos - CPS 1891/2018 42

AYUDENOS A MEJORAR
Con el fin de conocer su opinibn respectp al tramit¢ de este requerimiento le invitamos a ingresar a la
pagina de www.integracionsocial.gov.co -link evaluacion de encuestas SDQS, con el nimero de
requerimiento para contestar una encuesta. El ingrgso al link lo podra realiza cinco (5) dias después de
recibida la presente comunicacion y contara con 90 dias para diligenciar 1a encuesta.
Gracias por su aporie

| ! Y
Sede Principal: Carrera 7 # 32 -12 / Ciudadela San Martin | ) @ﬁwﬁﬁ&
Secretaria Distrital de Integracitn Social E : ! . 80 E
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- POSTEXPRESS

1C10S POSTALES NACIONALES S.A NIT 90

Cenire Operativo : UAC. CENTRD (L BRI ET R 02, 10/2018 11:58 28
Orden de servicio: 10845208

SOCIAL

Referencia:SAL-92906
Chudad:BOGOTAD.C

Direccién:CARRERA 7 #32 - 16

Nombrei Razén Social. ALCALDIA MAYCOR CE BOGOTA - SECRETARIA DISTRITAL BE INTEGRACIONSEITEE R EIL AT TR

NIT/C.C/T1:599999951
Telefono: Cedige Pestal:110311408

Depte:BOGODTA DG, Codigo Operativo 1111757

Tel
Ciudad:BOGDTAD G,

Nombre/ Razén Social: MAR{S ESPERANZA FERNANDEZ

Direccion:KR 2 % 12 I SUF 9 3

Cédige Pestal 110541757 Cedigo
Depte:BOGOTAD G, Operative: 1111527
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Pase Fisice(grs):200
Peso Volumétricofgrs):0
Pese Facturade(grs):200
Valor ODeclarade:S0
Valor Flete:$2.600

Costo de manejo:§0
Valor Total:$2.600
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Fecha de entrega:
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SME - SUMAPAZ
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